1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 ноября 2016 г.
	№ 556-П

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 03.11.2005 № 179
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.11.2005 № 179 «О представителях Ульяновской области в органах управления акционерных обществ» изменение, дополнив пункт 3.1 раздела 3 абзацами следующего содержания:
«Отраслевой орган в течение 10 рабочих дней со дня, когда ему стали известны сведения о возникновении обстоятельств, препятствующих осуществлению полномочий представителя интересов Ульяновской области,
а также об увольнении представителя интересов Ульяновской области
с государственной должности или должности государственной службы, направляет в Департамент госимущества предложения о целесообразности:

а) прекращения полномочий представителя интересов Ульяновской области, ранее избранного в совет директоров, в том числе замещавшего государственную должность или должность государственной службы, после его увольнения с такой должности с одновременным предложением
в установленном порядке кандидатов для избрания в совет директоров
на общем собрании акционеров, повестка дня которого включает вопрос
об избрании членов совета директоров;
б) сохранения ранее избранного представителя интересов Ульяновской области в совете директоров, замещавшего государственную должность или должность государственной службы, после его увольнения с такой должности
с одновременным заключением с ним договора как с профессиональным поверенным.».
Исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                                А.И.Якунин

1410км5